
Mandaatbesluit van de burgemeester van Dongen over het opleggen van een 

huisverbod 

De burgemeester van Dongen; 

gelet op: 

• artikel 2 van de Wet tijdelijk huisverbod; 

• het bepaalde in artikel 3 lid 1 Wet tijdelijk huisverbod en artikel 10:12 Algemene wet bestuursrecht; 

besluit: 

Artikel 1   
Mandaat te verlenen aan de hulpofficier van justitie voor het nemen van het besluit tot het opleggen 

van een huisverbod; 

Artikel 2   
Mandaat te verlenen aan de hulpofficier van justitie voor het mondeling aanzeggen van het huisverbod 

aan de uit huis te plaatsen persoon indien de situatie zo spoedeisend is dat het huisverbod niet tevoren 

op schrift gesteld kan worden; 

Artikel 3   
De hulpofficier van justitie te machtigen de volgende handelingen te verrichten: 

• ingeval van kindermishandeling of een ernstig vermoeden daarvan, alvorens te besluiten tot het 

wel of niet opleggen van een huisverbod, overleg te plegen met het advies- en meldpunt huiselijk 

geweld en kindermishandeling bij Veilig Thuis; 

• het mededelen van het huisverbod en de consequentie van niet naleven aan de huisgenoten van 

de uithuisgeplaatste en de betrokken instanties; 

• het binnen 24 uur regelen van juridische bijstand voor de uithuisgeplaatste nadat hij/zij hiertoe 

de wens te kennen heeft gegeven. 

Artikel 4   
Te bepalen dat dit mandaatbesluit in werking treedt op de eerste dag na de bekendmaking. 

Aldus besloten te Dongen d.d. 28 juni 2021 

de burgemeester van Dongen 

drs. M.C. Starmans-Gelijns 

Nr. 224870 

GEMEENTEBLAD 13 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Dongen 

Gemeenteblad 2021 nr. 224870 13 juli 2021 1 


